অতএব
তোমরা সেই মহা গৌরব-সম্পন্ন নবীর
সিঁহিত প্রেমস্বপ্নে আবদ্ধ হইতে চেষ্টা কর
এবং অন্য কাহাকেও তাহার উপর কোন
প্রকারের শ্রেষ্ঠত্ব প্রদান করিও না।'
—ইযরত মসিহ মওউদ (আ:)

সম্পাদক :— এ, এইচ, মুহাম্মদ আলী আনওয়ার

নব পর্ষায়ের ২৯শ বর্ষ : ১৫ ও ১৬ম সংখ্যা

১৫ই পৌষ ১৩৮২ বাংলা : ৩১শে ডিসেম্বর ১৯৭৫ ইং : ২৭শে ফিলেজ ১৩৯৫ হি: কা:

বার্ষিক চাঁদা : বাংলাদেশ ও ভারত : ১৫.০০ টাকা : অন্যান্য দেশ : ১ পাউণ্ড

# সূচীপত্র

পাক্ষিক আহ্‌মদী বিষয় লেখক ২৯শ বর্ষ ১৫ ও ১৬ ম সংখ্যা পৃঃ
○ আল-কুরআন : সুরা ফাতেহার তফসীর মূল : হযরত খলিফাতুল মসিহ সানী ( রাঃ ) ১ ভাবানুবাদ : মৌঃ মোহাম্মাদ
○ হাদিস শরীফ : ঐক্য এবং প্রীতি ও ভালবাসা অনুবাদ : মৌঃ

বাঃ জামাত আহ্‌মদীয়ার ৫০ তম সালানা জলসা
আগামী ৫, ৬ ও ৭ই মার্চ ১৯৭৬ইং তারিখে
বাংলাদেশ জামাত আহ্‌মদীয়ার কেন্দ্রীয় সালানা
জলসা ঢাকায় অনুষ্ঠিত হইবে। ইন্‌শা আল্লাহ।

পাক্ষিক

# আ হ ম দী

নব পর্যায়ের ২৯শ বর্ষ : ১৫ ও ১৬ম সংখ্যা

১৫ পৌষ ১৩৮২ বাং : ৩১শে ডিসেম্বর, ১৯৭৫ ইং : ৩১শে ফাতাহ ১৩৫৪ হিজরী শামসী

## আল-কুরআন

সূরা ফাতেহার তফসীর

(পূর্ব প্রকাশিতের পর)

[হযরত মুসলেহ মওউদ খলিফাতুল মসিহ সানী (রাঃ) প্রণীত 'তফসীরে কবীর' অবলম্বনে লিখিত] —মোঃ মোহাম্মদ, আমীর, বাঃ আঃ আঃ

ما لك يوم الدين

বিচার কালের প্রভু